C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 54/2023
Autor: Marcos Pollon

Data da
Apresentação:

07/02/2023

Ementa: Requer a retirada do Projeto de Decreto Legislativo 17/2023, de
minha autoria, que “susta os efeitos da PORTARIA N° 299, de
30 de janeiro de 2023, que dispõe sobre o cadastro de armas no
Sistema Nacional de Armas- SINARM, nos termos do Decreto n°
11.366, de 1° de janeiro de 2023” do sistema.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro a retirada requerida por não atender ao disposto no § 2º
do art. 104 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.
Publique-se e, após, arquive-se.

Regime de
tramitação:

.

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

22
43

14
6

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2243146

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 2

0/
04

/2
02

3

	Câmara dos Deputados
	Marcos Pollon
	.
	.